
11  DE  MAIO DE 2011 PÁGINA 1



PÁGINA 2 11  DE MAIO DE 2011



11  DE  MAIO DE 2011 PÁGINA 3



PÁGINA 4 11  DE MAIO DE 2011



11  DE  MAIO DE 2011 PÁGINA 5

OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE
COMPRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO  PUBLICADO
NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE,
ESTÃO NO SITE www.jundiai.sp.gov.br – LINK “COMPRA
ABERTA” (NO CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS
RESPECTIVOS PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

RESUMO DO DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO DA
         CHEFE DA DIVISÃO DE COMPRAS

Convite nº. 302/11.
Órgão Gestor: Secretaria Municipal de Saúde.
Objeto: Aquisição de medicamentos.
Face ao que consta dos autos, desclassificamos a proposta
da empresa COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE, no tocante
ao item 01.
Adjudicamos o objeto desta licitação as empresas:
- TCA FARMA COMÉRCIO LTDA item 01;
- INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA item 02.
Processo nº. 10.915-2/11

RESUMO DO DESPACHO DA CHEFE DA DIVISÃO DE
COMPRAS

Convite nº. 294/11
Processo nº. 10.381-7/11
Órgão Gestor: Secretaria Municipal de Educação e Esportes.
Objeto: Aquisição de quadro branco em PVC resinado e
expositor armado.
Face ao que consta dos autos desclassificamos as propostas
das empresas: WGTECH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME,
SILVER DIST. E COM. MATERIAIS PARA SEGURANÇA LTDA,
ESCO-ART COMERCIAL LTDA e A W XAVIER DIAS-EPP, nos
itens 01 e 02, e tornamos insubsistente a adjudicação dos
referidos itens, publicada na IOM de 06/05/2011 – Edição nº.
3.552, ficando os mesmos revogados.
Fica mantida a adjudicação do item 03.

RESUMO DO DESPACHO DE RETIFICAÇÃO DO SR. DIRETOR
DO DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA

Convite nº. 238/11
Órgão Gestor: Secretaria Municipal de Assistência e
Desenvolvimento Social.
Objeto: Prestação de Serviço de limpeza e desinfecção de
caixa d’água.
Processo nº. 08.735-8/11
Na publicação referente à Homologação do Convite nº. 238/11,
na edição nº. 3.549 da IOM do dia 29/04/2011:
Onde se lê:
“VPV SAÚDE AMBIENTAL LTDA-ME...................R$ 16.600,00”
Leia-se:
“VPV SAÚDE AMBIENTAL LTDA-ME...................R$   2.900,00”

ATO DE REVOGAÇÃO
de 10 de maio de 2011

Pregão Eletrônico PE 088/2.011 – Fornecimento de limalha  de
prata, cimento de óxido de zinco e outros, sob o Sistema de
Registro de Preços, para a Secretaria Municipal de Saúde.
Processo Administrativo nº 8.650-9/11.

Face ao que consta dos autos, REVOGAMOS a presente
licitação, tendo em vista que os valores cotados estão
superiores aos valores de referência e/ou aos últimos preços
praticados.

(Sandra Ap. Dias da Silveira Mazolli)
 Pregoeira

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

TERMO DE RERRATIFICAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 011/
11 – execução de obra de galeria de águas pluviais na Rua
Irma Traldi, Rua Luiz Gonzaga M. Camargo, Rua Palmira Cervi
Bárbaro e Avenida Marco Pólo – Bairro Hortolândia, nesta cidade.
Processo administrativo nº 10.153-0/11.

I – A alínea “b” do item 3.10.1. do Edital acima passa a viger com
a seguinte redação:

“b) Revestimento de concreto asfáltico – quantidade e” 116
m³.”

II – Ficam ratificadas as demais cláusulas do Edital nº 025, de
28 de abril de 2.011, no que não colidirem com o disposto no
presente Termo, ficando, ainda, mantidas as datas de
disponibilidade do edital, visita técnica, caução para
participação, encerramento e abertura.

Jundiaí, 10 de maio de 2.011.

(LAÉRCIO BARADEL)
Presidente da CMHJL em substituição



PÁGINA 6 11  DE MAIO DE 2011

DESPACHOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
RECURSOS HUMANOS
DARH/DIVISÃO DE CADASTRO DE PESSOAL

 PROCESSOS DEFERIDOS:

PROCESSO  s/nº - Interessado: ANGELO DURVAL
CAROLLA -   assunto:  declaração de tempo de
contribuição.

PROCESSO nº11017-6/2011 – Interessado: ELIZELMA
ORTENCIO FERREIRA – assunto: certidão funcional.

PROCESSO s/nº – Interessado: GISELDA DONIZETI P
DOS S T FIGUEIREDO – assunto: certidão funcional.

PROCESSO nº11037-4/2011 - Interessado: JEANNY
VIEIRA – assunto: certidão funcional.

PROCESSO s/nº – Interessado: JULIANA  MARIA DA
SILVA– assunto: certidão funcional.

PROCESSO nº10544-0/2011 – Interessado: LURDES
CARBONI – assunto: declaração de tempo de
contribuição.

PROCESSO s/nº - Interessado: MARILI FRANCO DE
GODOY SANTOS – assunto: certidão funcional.

PROCESSO s/nº - Interessado: SANDRA APARECIDA
BIANCHI – assunto: certidão funcional.

PROCESSO nº10594-5/2011 – Interessado:SUELY DE
JESUS FASSINA – assunto:certidão funcional.

PROCESSO nº9472-7/2011 – Interessado:VÂNIA LUCIA
MIRANDA F LEITE – assunto: certidão funcional.

PROCESSOS INDEFERIDOS:

PROCESSO nº5254-3/2011– Interessado: CARLA
RODRIGUES DOS SANTOS MARTINS – assunto:
abono para filho universitário.

PROCESSO  nº2836-0/2011 – Interessado: JANDYRA
FERRAZ DE BARROS MOLENA -  assunto: revisão de
enquadramento na progressão do Grau.

PROCESSO nº10189-4/2011 – Interessado: MARIA
APARECIDA STELMASTCHUK LEITE– assunto:
revisão de salário.

PROCESSO nº9503-9/2011 – Interessado: MARIA
HELENA RODRIGUES AMBRÓSIO HERNANDES –
assunto: revisão férias interrompidas.

PROCESSO nº26699-8/2009 – Interessado: PERCY
SANDOVAL GIGNON PEREIRA GUIMARÃES –
assunto: revisão de auxilio-doença para acidente de
trabalho.

PROCESSO nº8522-0/2011 – Interessado: YARA ALVES
MONTANHA – assunto: abono de faltas.

NOTIFICAÇÃO
Ficam as empresas abaixo relacionadas, a

comparecer no 1º andar desta Prefeitura de Jundiaí, Balcão do
Empreendedor, num prazo de 30 (trinta) dias, a contar da data
da publicação, para tratar de assunto relacionado a sua
inscrição no Cadastro Fiscal Mobiliário deste Município.

O não comparecimento no prazo determinado,
implicará no cancelamento de sua licença.

C.F.M                Empresa

39.974-4 FAUZIA ABOU ABBAS
61.576-5 NEUMAR SERV. TECN. DE SEGUROS

S/C LTDA.
86.139-1 ASSOCIAÇÃO ASSIST. CULTURAL

EDUCACIONAL MÃE IEMANJÁ

                                NOTIFICAÇÃO
Ficam as empresas abaixo relacionadas, a

comparecer no 1º andar desta Prefeitura de Jundiaí, Balcão do
Empreendedor, num prazo de 30 (trinta) dias, a contar da data
da publicação, para tratar de assunto relacionado a sua
inscrição no Cadastro Fiscal Mobiliário deste Município.

O não comparecimento no prazo determinado,
implicará no cancelamento de sua licença.

C.F.M                Empresa

    872-9 DURATEX S/A
46.873-8 TANIA AP. MERENCIANO BASTOS
69.150-0 CRISTIANE AUGUSTA JANZON

MORENO
72.090-0 SONIA CASARIN
83.054-2 MASP COM. E MANUT. DE MÁQUINAS

DE EMBALAGEM LTDA.
85.844-7 RAQUEL PRADO DO CARMO
87.044-7 CAMARGO CORREA CIMENTOS S/A
87.431-0 DROGA EX LTDA.
88.900-8 WILLIAM RENATO SILVA – ME
91.817-2 JEFFERSON CAROLLA DE SOUZA
92.189-0 NEUROLOGIC CLÍNICA MÉDICA

LTDA. ME
93.138-1 ABUZZATO COMÉRCIO DE ARTIGOS

DO VESTUÁRIO LTDA.
93.787-9 N & R COM. E DISTR. DE REVISTAS, PU-

BLICAÇÕES E MATERIAIS DESCARTÁ-
VEIS

95.464-0 J.M. DA SILVA ME
95.739-9 GT INFO COMÉRCIO E SOLUÇÕES EM

INFORMÁTICA LTDA – ME
96.389-5 NEW VILLAGE E CONSTRUÇÃO LTDA.

TERMO DE RATIFICAÇÃO – PROCESSO 1612/2011

CONTRATADO: R. WEISSENRIEDER DIAS - ME
OBJETO – Prestação de Serviços Emergenciais para Reforma
da Piscina Coberta e Aquecida da Escola Superior de Educação
Física de Jundiaí.
CONTRATANTE: Escola Superior de Educação Física de
Jundiaí
MODALIDADE: Dispensa – Art. 24, IV da Lei Federal 8.666/93
FUNDAMENTO: Art. 24 IV –  Lei Federal 8.666/93.
JUSTIFICATIVA: Justifica-se a Contratação Emergencial
pela necessidade de reforma imediata da Piscina para
atendimento das necessidades da ESEF.

Jundiaí, 09 de maio de 2011.
Prof. Dr. Fernando Balbino
Diretor



11  DE  MAIO DE 2011 PÁGINA 7



PÁGINA 8 11  DE MAIO DE 2011


